[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.10.2019

                        № 670
г. Нижняя Салда

О проведении конкурса «Тортиада 2019 «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237, Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях участия городского округа Нижняя Салда во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс «Тортиада 2019 «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея» в городском округе Нижняя Салда.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Тортиада 2019 «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея»                    (приложение № 1).
3. Утвердить состав жюри по подведению итогов конкурса  «Тортиада 2019 «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея» (приложение № 2).
     4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Зуеву Л.В.
Глава городского округа

                      Е.В. Матвеева

                                                                                 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации городского округа

Нижняя Салда

от  15.10.2019  №  670

Положение
о проведении конкурса «Тортиада 2019 «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея»
Глава 1. Общие положения.

Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «Тортиада 2019 «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея» и  реализуется в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах  (далее – Конкурс).

Организатором конкурса является администрация городского округа Нижняя Салда.

Глава 2. Цели и задачи.

       2.1. Цель конкурса: способствовать выявлению и развитию талантливых людей в сфере кулинарного искусства и самореализации их в обществе.

      2.2. Задача конкурса: распространение опыта изготовления выпечных изделий и пропаганды экологически чистой, здоровой пищи.
Глава 3. Требования.

3.1. В конкурсе могут принять участие все желающие: профессионалы (предприятия общественного питания), любители (частные лица), подавшие заявку в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения. Возраст участников не ограничен.

3.2. Торты, представляемые на конкурс:

3.2.1. Должны визуализировать внешний вид будущей площади Быкова  с прилегающей территорией «Звездная аллея» или их отдельных элементов.
3.2.2. Должны быть собственного производства и изготовлены не позднее, чем за сутки до мероприятия.
3.2.3. Должны быть выполнены из натуральных, свежих, качественных продуктов. Все элементы выпечки должны быть съедобны.

3.3. При изготовлении изделий конкурсанты обязаны соблюдать санитарно-гигиенические нормы при работе с пищевыми продуктами.
Глава 4. Сроки и порядок проведения.

4.1. Изделия необходимо доставить на Конкурс 30 октября 2019 года  к 10.00 часам  в здание администрации городского округа Нижняя Салда по адресу г. Нижняя Салда, ул. Фрунзе, д. 2, каб. 8 (Дума городского округа).
4.2. Рецепт торта обязателен.

Глава 5. Процедура подачи заявок.
5.1. Заявку на участие в конкурсе необходимо направить до 25 октября 2019 года на электронную почту отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда econom_nsalda@mail.ru (с пометкой «на конкурс тортов») или на факс (34345) 3-10-20,3-37-49.

Можно представить заявку на бумажном носителе в отдел экономики администрации городского округа Нижняя Салда по адресу: г. Нижняя Салда, ул. Фрунзе, д. 2, каб. 11, с 8.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 часов до                   17.00 часов.
5.2. Заявка оформляется по форме, в соответствии с приложением к настоящему Положению.
5.3. Информация о проведении Конкурса размещена на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда https://nsaldago.ru.

Дополнительно информацию о проведении Конкурса можно узнать по телефонам (34345) 3-10-20, 3-37-49.
  Глава 6. Порядок проведения Конкурса.
Каждому участнику Конкурса присваивается номерной знак, под которым будет оцениваться его выпечка.

Глава 7. Критерии оценивания работ.

Представленные на  Конкурс «Тортиада 2019 «Площадь Быкова с прилегающей территорией «Звездная аллея» торты оцениваются по 20-бальной шкале за:
- соответствие торта заявленной теме конкурса - 5 баллов;

- оригинальность авторской идеи – 5 баллов;

- уровень сложности оформления – 5 баллов;

- качество исполнения (степень мастерства) изделия – 5 баллов.
Глава 8. Подведение итогов.

8.1. Подведение итогов Конкурса проводит жюри Конкурса.

8.2. Жюри Конкурса оценивает работы, определяет 3-х победителей.

8.3. Все участники Конкурса награждаются грамотами (дипломами) и памятными подарками.

Глава 9. Права организаторов конкурса.

Участие в Конкурсе означает согласие автора на публикацию фото его работы в прессе, брошюрах  и других печатных изданиях. Организаторы конкурса сохраняют за собой право на публикацию лучших работ и их распространение.

	Приложение
к Положению о проведении конкурса «Тортиада 2019 «Площадь Быкова с прилегающей территорией Звездной аллеи»

Заявка участника конкурса
«Тортиада 2019 «Площадь Быкова с прилегающей территорией
«Звездная аллея»
1. __________________________________________________________________

ФИО, возраст участника конкурса (название организации, ФИО руководителя)

2. __________________________________________________________________

Название торта, краткое описание, рецепт

3. _________________________________________________________________

Контактные данные (адрес, номер телефона, электронный адрес)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа

Нижняя Салда

от 15.10.2019  № 670
Состав жюри по подведению итогов конкурса
«Тортиада 2019 «Площадь Быкова с прилегающей территорией
«Звездная аллея»

	Председатель жюри:

	1.
	МАТВЕЕВА
Елена Владимировна

	-
	глава городского округа Нижняя Салда;

	Члены жюри:

	2.
3.
	ЗУЕВА
Любовь Владимировна
КИСИЛЬ
Олеся Михайловна

	-
-
	заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;
начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда;

	4.

5.

6.

7.

	ГАСИНА
Светлана Анатольевна
САФРОНОВА
Наталья Петровна
ТАНКИЕВСКАЯ
Ирина Евгеньевна

ГОРНЕВА
Ольга Александровна

	-
-

-

-

	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации  городского округа Нижняя Салда;
начальник Управления культуры администрации  городского округа Нижняя Салда;
главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Пресс-центр «Городской вестник»;
начальник организационно-управленческого отдела администрации городского округа Нижняя Салда.